
 1 

 

R e g u l a m i n 

stacjonarnych studiów doktoranckich  

w Akademii Rolniczej we Wrocławiu 

 

Regulamin opracowany jest na podstawie art.196 ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 27 lipca 2005r ( Dz. U. 

Nr 164,poz.1365), rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 25 maja 2005r w sprawie warunków i 

trybu organizowania, prowadzenia i odbywania studiów doktoranckich oraz przyznawania i zwrotu stypendiów 

doktoranckich (Dz. U. Nr 115,poz.964) oraz Statutu Akademii Rolniczej we Wrocławiu.  

 

I.  Postanowienia ogólne 

         

§ 1 

1. Uchwałą Senatu uczelni powołane są stacjonarne studia doktoranckie mające na celu kształcenie 

wysokokwalifikowanej kadry na potrzeby zarówno jednostek naukowo-dydaktycznych jak i naukowo-badawczych 

oraz szeroko pojętej praktyki. 

     Studia doktoranckie umożliwiają i przyspieszają uzyskanie stopnia naukowego doktora absolwentom i młodym 

pracownikom wykazującym uzdolnienia i zainteresowania pracą naukową. 
2. Studia doktoranckie kształcą w następujących dziedzinach i dyscyplinach nauki: 

Wydział Biologii i Hodowli Zwierząt: 
        - nauki rolnicze - zootechnika  

 Wydział Inżynierii Kształtowania Środowiska i Geodezji: 

        - nauki rolnicze - kształtowanie środowiska 

 Wydział Medycyny Weterynaryjnej: 

         - nauki weterynaryjne 

 Wydział Nauk o Żywności: 

          - nauki rolnicze - technologia żywności i żywienia 

 Wydział Rolniczy: 

          - nauki rolnicze - agronomia 

                                    - inżynierii rolniczej. 

3.  Po spełnieniu warunków określonych w § 10 Regulaminu i po pozytywnym zakończeniu przewodu doktorskiego 

absolwenci studiów doktoranckich uzyskują stopień naukowy: 

- doktora nauk rolniczych - Wydział Biologii i Hodowli Zwierząt, Wydział Inżynierii Kształtowania Środowiska 

i Geodezji, Wydział Nauk o Żywności, Wydział Rolniczy; 

-  doktora nauk weterynaryjnych - Wydział Medycyny Weterynaryjnej. 

 

§ 2. 

1. Liczbę miejsc na studia doktoranckie określa rektor w porozumieniu z dziekanami wydziałów. 

2. Rok akademicki studiów doktoranckich rozpoczyna się 1 października i kończy 30 września.  

3. Stacjonarne studia doktoranckie są bezpłatne.  

4. Zasady odbywania studiów doktoranckich przez osoby nie będące obywatelami polskimi regulują odrębne przepisy. 

5. Studia doktoranckie finansowane są ze środków przyznanych wydziałom.  

                     

§ 3. 

 1. Stacjonarne studia doktoranckie trwają cztery lata. Okres odbywania studiów doktoranckich przedłuża się dodatkowo 

o czas trwania urlopu macierzyńskiego, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. W uzasadnionych 

przypadkach, w szczególności w przypadku długotrwałej choroby, doktorant może uzyskać zgodę rektora na 

przedłużenie okresu odbywania studiów, nie dłużej jednak niż o rok. W przypadku przedłużenia okresu odbywania 

studiów doktoranckich rektor, na wniosek kierownika studiów doktoranckich zaopiniowanego przez dziekana, może 

podjąć decyzję o odpowiednim przedłużeniu okresu pobierania stypendium. 

2. Pobyt za granicą związany z realizacją pracy doktorskiej wlicza się do okresu trwania studiów doktoranckich. 

 

II. Zasady rekrutacji 

 

§ 4. 

1. Rada wydziału uchwala: 

-  warunki i tryb rekrutacji na studia doktoranckie , 

     -  program studiów doktoranckich, określając w szczególności: 

         a) liczbę godzin zajęć obowiązkowych, 



 2 

         b) liczbę obowiązkowych egzaminów i zaliczeń, 
         c) szczegółowe zasady zaliczania poszczególnych lat studiów. 

2. Rada wydziału powołuje komisję rekrutacyjną, która przeprowadza postępowanie rekrutacyjne na studia 

doktoranckie. 

W skład komisji wchodzą: dziekan (przewodniczący), kierownik studiów doktoranckich oraz trzy osoby posiadające 

tytuł naukowy lub stopień doktora habilitowanego. 

3.  Warunki rekrutacji na studia doktoranckie podawane są do publicznej wiadomości za pomocą internetu lub innych 

środków masowego przekazu i pisemnych informacji wywieszanych na tablicy ogłoszeń wydziałów prowadzących 

rekrutację, przynajmniej na 3 miesiące przed terminem rozpoczęcia zajęć. 
 

§ 5. 

1. Na studia doktoranckie może zostać przyjęta osoba spełniająca łącznie następujące warunki:  

a) posiada tytuł zawodowy magistra, magistra inżyniera lub lekarza , 

b) uzyska pozytywny wynik w postępowaniu kwalifikacyjnym, 

c) nie ukończyła 30 roku życia, 

d) złoży we wskazanym terminie następujące dokumenty: 

− podanie, 

− kwestionariusz osobowy (CV), 

− odpis dyplomu ukończenia szkoły wyższej, 

− trzy fotografie, 

− opinię o przydatności do pracy naukowej przygotowana przez osobę posiadającą tytuł profesora bądź stopień 
doktora habilitowanego, 

− zgodę dyrektora instytutu lub kierownika katedry oraz przyszłego opiekuna naukowego na podjęcie tematu 

badawczego przyszłej pracy doktorskiej, 

− pisemne oświadczenie kandydata na studia doktoranckie, że znany mu jest regulamin studiów doktoranckich , 

− ewentualne dodatkowe dokumenty określone przez radę wydziału w szczegółowych zasadach rekrutacji. 

2. Decyzję w sprawach przyjęcia na studia doktoranckie podejmują wydziałowe komisje rekrutacyjne.  

3. Od decyzji wydziałowej komisji rekrutacyjnej służy odwołanie, w terminie czternastu dni od daty doręczenia decyzji, 

do uczelnianej komisji rekrutacyjnej. Podstawą odwołania może być jedynie wskazanie naruszenia warunków i trybu 

rekrutacji na studia. Decyzję podejmuje rektor po rozpatrzeniu wniosku uczelnianej komisji rekrutacyjnej. Decyzja 

rektora jest ostateczna. 

4. Wyniki postępowania rekrutacyjnego są jawne. 

                 

III. Kierownicy studiów doktoranckich i opiekunowie/promotorzy 

               

§ 6. 

1. Studiami doktoranckimi kieruje kierownik studiów powołany przez rektora na wniosek dziekana spośród osób 

posiadających tytuł naukowy lub stopień doktora habilitowanego, zatrudnionych w Akademii Rolniczej we Wrocławiu. 

Kadencja kierownika studiów doktoranckich trwa 4 lata, rozpoczyna się z dniem 1 września roku wyborów organów 

jednoosobowych.  

 2. Nadzór merytoryczny nad działalnością studiów doktoranckich sprawuje właściwa rada wydziału. 

 

§ 7 

1. Kierownik studiów doktoranckich: 

a)  podejmuje decyzje w sprawach skreślenia doktoranta; 

b)  wyraża zgodę na podjęcie pracy zarobkowej w niepełnym wymiarze czasu pracy przez doktoranta, który otrzymuje 

stypendium. 

2. Od decyzji kierownika studiów, o których mowa w ust. 1, służy odwołanie do rektora za pośrednictwem dziekana, w 

terminie 14 dni od ich otrzymania.  

3. Kierownik studiów doktoranckich przedstawia dziekanowi wnioski: o przyjęcie kandydatów na studia, przedłużenie 

okresu odbywania studiów doktoranckich oraz przyznania lub cofnięcia stypendium. 

4. Decyzję w sprawach, o których mowa w ust. 3, podejmuje rektor. 

5. Do obowiązków kierownika studiów należy: 

a)  organizowanie rekrutacji na studia, 

b) ustalanie opiekunów naukowych dla poszczególnych doktorantów w porozumieniu z kierownikiem jednostki 

naukowo-dydaktycznej, 

c) bieżąca kontrola przebiegu studiów,  

d) dokonywanie, w każdym semestrze, oceny postępów w pracy doktorantów i zaliczanie semestrów. 



 3 

e)  składanie, po zakończeniu każdego roku akademickiego, sprawozdań radzie wydziału z przebiegu studiów 

doktoranckich. 

§ 8 

1. Opiekunem doktoranta może być profesor lub doktor habilitowany przewidywany jednocześnie na promotora jego 

przewodu doktorskiego. 

2.  Do obowiązków opiekuna naukowego (promotora) należy w szczególności: 

a) udzielanie pomocy w pracy naukowej (merytorycznej i metodycznej), zwłaszcza w doborze problematyki, w 

obrębie której będzie wykonywana praca doktorska, 

b) przygotowanie i wystąpienie z wnioskiem o grant promotorski, finansowany przez Ministerstwo Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego, bądź inne źródło finansowania badań spoza Uczelni,  

c)  opracowanie dla doktorantów indywidualnego planu studiów i programu naukowego,          

d) odbywanie konsultacji z doktorantami, ocena ich rozwoju naukowego oraz nadzór nad realizacją harmonogramu 

badań, 
e) kierowanie pracą dydaktyczną doktorantów, 

f) pomoc w organizacji warsztatu badawczego, 

g) opiniowanie sprawozdań doktorantów i przedstawianie ich kierownikowi studiów co najmniej dwa razy w roku, 

h) powiadamianie kierownika studiów o braku postępów doktorantów i przedstawianie ewentualnych wniosków o 

skreślenie z listy studiów doktoranckich. 

    

IV. Programy studiów doktoranckich 

 

§ 9 

Programy studiów doktoranckich uchwalają rady wydziałów określając w szczególności: liczbę godzin obowiązkowych 

zajęć dydaktycznych, liczbę obowiązkowych egzaminów i zaliczeń oraz szczegółowe zasady zaliczania poszczególnych lat 

studiów. 

 

V. Doktoranci 

 

§ 10 

1. Doktoranci zobowiązani są do: 

a) odbywania, na I roku, praktyk zawodowych w formie prowadzenia zajęć dydaktycznych lub uczestniczenia w ich 

prowadzeniu pod nadzorem prowadzącego, 

b) prowadzenia zajęć dydaktycznych, począwszy od II roku studiów, ze studentami w wymiarze nie 

przekraczającym 90 godzin rocznie. W uzasadnionych przypadkach podyktowanych w szczególności 

niedoborem godzin dydaktycznych w jednostce, dziekan może obniżyć wymiar obowiązującego pensum; 

c) opracowania konspektów i materiałów niezbędnych do przeprowadzenia zająć dydaktycznych, które doktorant 

powinien prowadzić samodzielnie. Przygotowane konspekty i materiały zatwierdza właściwy dyrektor instytutu 

lub kierownik katedry,  

d) udziału w pracach naukowo-badawczych jednostki prowadzącej studia,  

e) uczestniczenia w zajęciach ustalonych w programie studiów i składania w wyznaczonych terminach sprawozdań z 

przebiegu pracy naukowej,  

f) otwarcia przewodu doktorskiego do końca V semestru, tj. na III roku studiów doktoranckich, 

g) złożenia egzaminów doktorskich i obrony pracy doktorskiej w 8 semestrze, tj. na IV roku studiów, 

2. Doktoranci nie pobierający stypendium oraz doktoranci VIII semestru studiów w przypadku złożenia pracy 

doktorskiej i przystąpienia do obrony - mogą być zwolnieni z obowiązku prowadzenia lub uczestniczenia w 

prowadzeniu zajęć dydaktycznych. 

3. Decyzję o zwolnieniu z obowiązku prowadzenia lub uczestniczenia w prowadzeniu zajęć dydaktycznych podejmuje 

dziekan w porozumieniu z kierownikiem studiów doktoranckich.  

 

§ 11 

1. Doktoranci mają prawo do świadczeń publicznych zakładów opieki zdrowotnej.  

2. Niepracujący małżonek oraz dzieci doktoranta korzystają ze świadczeń publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

 

§ 12 

1. Doktoranci mogą otrzymać na czas trwania studiów stypendium doktoranckie w wysokości nie niższej niż 60% 

minimalnego wynagrodzenia zasadniczego asystenta, ustalonego w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli 

akademickich. Stypendia mogę być zróżnicowane na poszczególnych latach. 

 2. Stypendium jest przyznawane na rok akademicki. 

 3.  Stypendium na pierwszym roku studiów doktoranckich może być przyznane osobie, która osiągnęła bardzo dobre lub 



 4 

dobre wyniki w postępowaniu rekrutacyjnym.  

 4. Stypendium na drugim i kolejnych latach studiów doktoranckich może być przyznane osobie, która w roku 

akademickim poprzedzającym przyznanie stypendium spełniła łącznie następujące warunki: 

a) uzyskała bardzo dobre lub dobre wyniki egzaminów objętych programem studiów doktoranckich i otrzymała 

wpis na kolejny semestr, 

b) wykazała się postępami w pracy naukowej i przygotowywaniu rozprawy doktorskiej, 

c) wykazała się szczególnym zaangażowaniem w pracy dydaktycznej, 

5. Stypendium wypłacane jest miesięcznie z góry, również w okresie niezdolności do uczestnictwa w studiach z powodu 

choroby, opieki nad dzieckiem albo korzystania z urlopu macierzyńskiego przez okres odpowiadający okresowi 

wypłaty zasiłków z ubezpieczenia społecznego. 

 

§ 13 

1.  Stypendium przyznaje rektor na wniosek kierownika studiów doktoranckich zaopiniowany przez dziekana. 

2. W przypadku przyznania doktorantowi stypendium, o którym mowa w § 11 ust. 1, może on za zgodą pracodawcy 

oraz rektora pozostawać w stosunku pracy w niepełnym wymiarze czasu pracy. Wykonywanie pracy nie powinno 

kolidować z zajęciami wynikającymi z programu studiów.  

3. W przypadku nie przyznania, doktorantowi dziennych studiów doktoranckich, stypendium, o którym mowa w § 11 

ust. 1, może on za zgodą pracodawcy pozostawać w stosunku pracy. Wykonywanie pracy nie powinno kolidować z 

zajęciami wynikającymi z programu studiów.  

 

 

 

§ 14 

Doktoranci mogą otrzymać pomoc materialną w formie określonej w art.199 ust. 1 ustawy - Prawo o szkolnictwie 

wyższym. Formę i zakres tych świadczeń reguluje odrębny regulamin. 

 

§ 15 

1. Doktoranci stacjonarnych studiów doktoranckich, odbywający te studia poza miejscem stałego zamieszkania, mogą 
otrzymać zakwaterowanie w hotelu asystenckim lub domu studenckim. Odpłatność za miejsce w hotelu asystenckim i 

domu studenckim dla doktorantów określa zarządzenie Rektora Akademii Rolniczej we Wrocławiu. 

2. W razie braku możliwości zapewnienia przez uczelnię zakwaterowania, doktorant może otrzymać miesięczny ryczałt 

na wynajęcie lokalu mieszkalnego w wysokości nie wyższej niż 20% stypendium ustalonego dla danego roku.  

 

§ 16 

1. W przypadku ukończenia studiów doktoranckich w terminie krótszym niż określony w § 3 ust.1 oraz uzyskania 

wyróżniającej oceny pracy doktorskiej, doktorant może otrzymać stypendium. 

2. Wysokość stypendium, o którym mowa w ust.1, wynika z przemnożenia miesięcznej kwoty stypendium ustalonego 

dla danego roku przez liczbę miesięcy, o które skrócony został okres studiów, nie więcej jednak niż 3 miesiące.  

 

 

 

§ 17 

Doktoranci mają prawo do przerw wypoczynkowych w wymiarze nie przekraczającym ośmiu tygodni w ciągu roku, które 

powinny być wykorzystane w okresie wolnym od zajęć dydaktycznych.  

 

§ 18 

1.  Doktorantowi, po uzyskaniu stopnia doktora, okres odbywania studiów doktoranckich, nie dłuższy niż cztery lata, 

zalicza się do okresu pracy, od którego zależą uprawnienia pracownicze, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią 
inaczej. 

2. Doktorantowi, po uzyskaniu stopnia doktora, do okresu, o którym mowa w ust.1, zalicza się również okres 

odbywania stacjonarnych studiów doktoranckich, jeżeli zostały one przerwane z powodu podjęcia zatrudnienia w 

charakterze nauczyciela akademickiego.  

 

§ 19 

1. Okres odbywania studiów doktoranckich przedłuża się dodatkowo: 

a) doktorantom pozostającym w zatrudnieniu - o czas trwania udzielonego przez pracodawcę urlopu 

macierzyńskiego, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, 

b) doktorantom nie pozostającym w zatrudnieniu - o okres, jaki przysługiwałby im z tytułu udzielenia urlopu 

macierzyńskiego, gdyby pozostawali w zatrudnieniu. Okres ten ustala się z uwzględnieniem odrębnych 



 5 

przepisów. 

2.  W uzasadnionych przypadkach, w szczególności w przypadkach długotrwałej choroby, doktorant może uzyskać 
zgodę rektora na przedłużenie okresu odbywania studiów, nie dłużej jednak niż o rok. 

3.  W przypadku przedłużenia okresu odbywania studiów doktoranckich rektor może podjąć decyzję o odpowiednim 

przedłużeniu okresu pobierania stypendium.  

 

§ 20 

1. Doktorant stacjonarnych studiów, który: 

a) nie wykazuje dostatecznych postępów w pracy naukowej, a zwłaszcza nie zalicza egzaminów w terminach 

przewidzianych programem studiów , 

b) nie wykonuje ustalonych w harmonogramie etapów pracy doktorskiej, 

c) nie złożył rozprawy doktorskiej w terminie określonym programem studiów, 

d) nie wykonuje należycie powierzonych mu zajęć dydaktycznych - zostaje skreślony z listy doktorantów.  

2. Decyzję o skreśleniu doktoranta z listy studiów doktoranckich podejmuje kierownik studiów. 

3. Od decyzji, o której mowa w ust. 2, służy odwołanie do rektora w terminie czternastu dni od daty jej otrzymania. 

Decyzja rektora jest ostateczna. 

4. Skreślenie doktoranta z listy studiów doktoranckich powoduje utratę świadczeń. 
      Wypłatę świadczeń wstrzymuje się z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, w którym decyzja o 

skreśleniu stała się ostateczna. 

                      

§ 21 

1. Osoba, która pobierała stypendium i która została skreślona z listy doktorantów studiów doktoranckich, może zostać 
zobowiązana przez rektora, do jego zwrotu. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach kwota ta może zostać obniżona.  

   

§ 22 

1. Doktorant otrzymuje legitymację doktoranta studiów doktoranckich.  

2. Osoba, która została skreślona z listy doktorantów, zwraca legitymację.  
3. Indeks jest własnością doktoranta. 

4. Ukończenie studiów doktoranckich potwierdza świadectwo ukończenia studiów  

                                                                                        

§ 23 

1. Akademia Rolnicza we Wrocławiu pobiera opłaty za wydanie: 

a) legitymacji doktoranta i jej duplikatu - 10 zł, 

b) indeksu doktoranta i jego duplikatu - 20 zł, 

c) świadectwa ukończenia studiów doktoranckich i jego duplikatu - 30 zł. 

2.  Opłaty za wydanie duplikatu dokumentów, o których mowa w ust.1, pobiera się o połowę wyższą niż za wydanie 

oryginału. 

 

VI. Przepisy końcowe 

 

§ 24 

1. Dokumentację dotyczącą rekrutacji i toku studiów prowadzą dziekanaty. 

2. Koordynację i ogólny nadzór nad studiami doktoranckimi w Akademii Rolniczej we Wrocławiu sprawuje prorektor ds. 

nauki.  

 

 § 25 

Traci moc Zrządzenie Nr 38/97 Rektora Akademii Rolniczej we Wrocławiu z dnia 1 grudnia 1997 r wprowadzające w 

życie Regulamin Studiów Doktoranckich.  

 

§ 26 

Regulamin Studiów Doktoranckich wchodzi w życie z dniem 1 października 2006 r. 


